第 1 回 2 回生活指導委員会議事録

 〇日 時：2020年 6月 30日(火) 14：00～15：00

 〇場 所：第 2会議室

 〇司 会：委員長

 〇記 録：書記

 〇出席者：教頭先生、中澤先生、生指委員 12名

〇欠席者：5名

〇概 要

１． 委員長、書記、地区長、青育協担当者の紹介

２． 中澤久仁子先生の紹介、ご挨拶

３．学校からの報告

   教頭先生… 本日はお忙しい中、また天気が悪い中、PTA 生活指導委員会に集まっていただきありが

とうございます。この会は学校側の担当者として教頭の武田、こども支援コーディネータ

ーの中澤が務めさせていただきます。今年度の生徒数は 1年生が 66人、2年生が 92人、3

年生が 74人で合計が 232人です。昨年度に比べ 16人減少しました。

         さて、コロナ感染防止対策をしながらではありますが、ようやく 6月の 3 週目から本格

的に学校が始まり、生徒会やクラブ活動の取り組み、健康診断などが続いています。

         合唱発表会は残念ながら中止となりました。他には水泳指導、2年生の職場体験学習、3

年の保育体験が中止になりました。修学旅行、校外学習は実施方法を変えて進めています。

        また、１学期の定期テストは期末のみとなりました。夏休みの始まりが 8月 8日からとな

り登校する日数が増加します。生徒は暑い中登校することになりますが、生徒の安心安全

のためのパトロールや見守りの協力をよろしくお願いいたします。

４．配布物の説明

  ・議案書

  ・生活指導委員名簿

・生活指導委員の主な活動について・活動計画(2020 年度案)・活動計画詳細予定表(2020 年度案)

  ・各地区の緊急パトロール時の担当場所の地図・パトロール当番表

  ・腕章・帽子のセット

５．委員長からの報告

  ・委員長、書記、地区長の準備会議、印刷(3/16・6/20・6/26・6/30)

  ・4月 15 日 とよの子ども見守り DAYパトロール（三役のみ）※中止

  ・5月 20 日 とよの子ども見守り DAYパトロール       ※中止

  ・6月 17 日 とよの子ども見守り DAYパトロール             ※中止

  ・6月 18 日 第１回実行委員会の報告

① 2020 年度のスローガンは、「Clear the Way」に決まりました。

② 2020 年度決算および予算総会、PTAハンドブックの製本にあたり生活指導委員名簿、

年間活動計画案を提出しました。 決算および予算総会についてはオンラインのアンケー

ト方式にて実施予定です。

③ 中学校給食会・PTA社会見学ツアーについては、新型コロナウイルス感染症拡大に起因して

今年度は見送ります。

④ クリーン作戦については、例年は 7月に開催していましたが今年度は中止です。2月開催つ

いては卒業式を控えていますので、参加者の人数制限・把握で出来たらと考えています。

６．委員長からの連絡事項とお願い

  ・委員会・PTA 行事等の欠席が多い場合は、次年度再度委員を担当してもらうこともあります。

７．各小区青育協からの報告

  光小：会議未定の為、活動計画等はわかり次第報告します。

吉小：7月 19 日会議出席予定  活動計画等はわかり次第報告します。

  東と小：7月 4 日運営委員会出席予定  年間計画等はわかり次第報告します。

８．今後の予定

  ・とよの見守り DAY(毎月・第３水曜日）→7月 15日(水)、9月 16日(水) 各下校時

*担当者のみパトロールお願いします。

・第 3回委員会    9月 16日(水)10：00～ PTA 会議室 机並べ→吉川・ときわ台地区

  ・看板点検の実施（地区長）

９．地区ごとの話し合い

・通常パトロールの順番、日程の確認

・緊急パトロール担当区域の確認

※次回委員会の椅子並べは吉川・ときわ台地区→15分前に来て並べる。

                                             以上